08.12.2016г. №92-п
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПООЩРЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК»
В целях совершенствования системы мотивации муниципальных служащих, повышения эффективности деятельности муниципальных служащих администрации муниципального образования «Могоенок», уровня их ответственности за выполнение возложенных на них функций по реализации полномочий органов местного самоуправления, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Могоенок»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение о поощрении муниципальных служащих администрации муниципального образования «Могоенок» согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене  «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Могоенок»

М.П.Клименков
Приложение

к постановлению

от 08.12.2016 № 92-п
Положение о поощрении муниципальных служащих администрации  муниципального  образования «Могоенок»
I. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение направлено на стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей и определяет виды поощрений, применяемых к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Могоенок» (далее – администрация поселения), а также порядок их применения.

1.2. Поощрение муниципального служащего администрации поселения - это форма общественного признания его заслуг и оказание почета за достигнутые результаты в профессиональной деятельности, направленная на усиление заинтересованности муниципального служащего в повышении профессионального уровня, своевременном и качественном выполнении своих обязанностей, безупречной службе. Поощрение проводится на основе индивидуальной оценки качеств деятельности каждого муниципального служащего и его личного вклада в решение задач, поставленных перед ним.

II. Виды поощрений муниципальных служащих
2.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу, многолетний и добросовестный труд, высокий профессионализм и образцовое исполнение своих должностных обязанностей, выполнение заданий особой важности и сложности в отношении муниципальных служащих администрации поселения применяются следующие виды поощрений:

- единовременное денежное поощрение;

- награждение Благодарственным письмом Главы муниципального образования «Могоенок»;

- награждение Почетной грамотой Главы муниципального образования «Могоенок».

2.2. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений.

2.3. Не допускается применение поощрения муниципальному служащему в период действия неснятого дисциплинарного взыскания.

III. Порядок поощрения муниципальных служащих
3.1. Решение о поощрении муниципального служащего принимается главой муниципального образования «Могоенок» самостоятельно или на основании ходатайства о поощрении и оформляется в отношении единовременного денежного поощрения распоряжением администрации поселения, в отношении награждения Благодарственным письмом Главы муниципального образования «Могоенок» и награждения Почетной грамотой Главы муниципального образования «Могоенок» постановлением администрации поселения.

3.2. Ходатайство о поощрении  руководителя структурного подразделения, муниципального служащего возбуждается главой муниципального образования «Могоенок».
В ходатайстве о поощрении указывается предлагаемый вид поощрения.

3.3. Ходатайство о поощрении оформляется в письменной форме.

3.4. Ходатайство о поощрении муниципальных служащих должно быть мотивированным.

3.5. Благодарственное письмо Главы муниципального образования «Могоенок», Почетная грамота Главы муниципального образования «Могоенок» вручается главой муниципального образования «Могоенок» или его заместителем.

3.6. Выплата единовременного денежного поощрения производится в соответствии с решением Думы МО «Могоенок» «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования «Могоенок»».

3.7. Муниципальные служащие также могут быть представлены к государственным наградам в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Иркутской области.

3.8. В случаях, предусмотренных действующим законодательством, сведения о поощрении муниципального служащего вносятся в его личное дело и трудовую книжку.